__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
 www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021

À

CLÍNICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA.

C.N.P.J nº - 10.791.819/0001-78.

Rua Clarice Soares Cerqueira, n.º 350 - CENTRO

CEP: 85.551-140 – Pato Branco – PR

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 078/2017 | Inexigibilidade de nº 039/2017

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 109/2017

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para prestação de

serviços médicos ambulatoriais e serviços de apoio à diagnose e terapia (SADT).

Considerando-se o Relatório da Comissão Processante datado de 04/08/2021, enviado a

empresa em 04/08/2021 e recebido em 09/08/2021, comunicando-se a decisão de

aplicar as sanções administrativas elencadas no documento;

Considerando-se que, conforme art. 109 da Lei 8.666/1993, foi dado o devido prazo legal

para interposição de recurso contra este CONIMS;

Considerando-se a improcedência do recurso interposto pela empresa contra esta

administração;

Aplicou-se a sanção de “ADVERTÊNCIA”, com amparo em previsão editalícia e da ata

de registro de preços e com fulcro no inciso I do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela conduta

ilegal da prestadora e suas repercussões.

Pato Branco/PR, 16 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

Cassiane Danielli Vendruscolo

Presidente Comissão Processante

Res. 022/2021

		2021-08-16T15:02:04-0300
	CASSIANE DANIELLI VENDRUSCOLO:02710436957